



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 977 379 776
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BJØRBU HOLDING AS
Forretningsadresse: c/o Bjørn Bunæs
Snarøyveien 104C
1367 SNARØYA

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Martin Anundskaas
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.08.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 03.08.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad	4	207 664	214 127
Sum kostnader		207 664	214 127
Driftsresultat		-207 664	-214 127
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	6	3 129 838	2 067 142
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		29 108	151 699
Annen renteinntekt		49 342	32 697
Annen finansinntekt		15 675	37 171
Gevinst realisasjon verdipapirer		746 840	423 127
Verdiregulering aksjer		1 245 273	0
Sum finansinntekter		5 216 076	2 711 836
Verdiregulering aksjer			1 697 552
Annen finanskostnad		1 094	1 094
Sum finanskostnader		1 094	1 698 646
Netto finans		5 214 982	1 013 190
Ordinært resultat før skattekostnad		5 007 318	799 063
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 007 318	799 063
Årsresultat		5 007 318	799 063
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	11	305 729	353 691
Tilleggsutbytte	11	540 000	400 000
Overføringer til/fra annen egenkapital	11	4 161 589	45 372
Sum overføringer og disponeringer		5 007 318	799 063



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5,8	185 000	185 000
Sum varige driftsmidler		185 000	185 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	64 863 750	64 863 750
Lån til foretak i samme konsern	7		3 550 142
Investeringer i aksjer og andeler	6	977 488	926 114
Sum finansielle anleggsmidler		65 841 238	69 340 006
Sum anleggsmidler		66 026 238	69 525 006
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer		603 196	29 230
Konsernfordringer	7	3 129 838	2 067 142
Sum fordringer		3 733 034	2 096 372
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	6	4 839 814	367 526
Sum investeringer		4 839 814	367 526
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		9 492 634	8 278 176
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		9 492 634	8 278 176
Sum omløpsmidler		18 065 482	10 742 074
SUM EIENDELER		84 091 720	80 267 080



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	10,11	724 198	724 198
Overkurs	11	2 154 560	2 154 560
Sum innskutt egenkapital		2 878 758	2 878 758
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	80 541 914	76 380 326
Sum opptjent egenkapital		80 541 914	76 380 326
Sum egenkapital		83 420 672	79 259 084
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Utbytte		305 729	353 691
Kortsiktig konserngjeld	7	3 750	103 561
Annen kortsiktig gjeld		188 750	400 000
Gjeld til aksjonær	7	172 819	150 744
Sum kortsiktig gjeld		671 048	1 007 996
Sum gjeld		671 048	1 007 996
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		84 091 720	80 267 080



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	180 835 985	161 576 667
Annen driftsinntekt		448 000	2 628 276
Sum inntekter		181 283 985	164 204 943
Kostnader			
Varekostnad	3	95 533 222	87 212 977
Lønnskostnad	4	36 447 306	32 533 175
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	15 410 001	16 219 605
Annen driftskostnad	4	26 439 655	26 749 042
Sum kostnader		173 830 184	162 714 799
Driftsresultat		7 453 801	1 490 144
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	6	0	0
Annen renteinntekt		78 538	182 470
Annen finansinntekt		111 723	59 066
Gevinst realisasjon verdipapirer		842 355	1 652 042
Verdøkning andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi		960 660	
Sum finansinntekter		1 993 276	1 893 578
Verdireduksjon andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi		0	2 009 710
Annen rentekostnad		2 280 948	2 316 927
Annen finanskostnad	12	640 237	304 284
Sum finanskostnader		2 921 185	4 630 921
Netto finans		-927 909	-2 737 343
Ordinært resultat før skattekostnad		6 525 892	-1 247 199
Skattekostnad på ordinært resultat	9	1 431 359	927 938
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 094 533	-2 175 137



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Årsresultat		5 094 533	-2 175 137
Minoritetsinteresser	11	-1 786 070	-2 845 721
Årsresultat etter minoritetsinteresser		6 880 603	670 584



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	5	1 362 569	1 208 645
Utsatt skattefordel	9	1 470 790	776 941
Goodwill	5	2 231 647	2 550 221
Opsjon	5	1	1
Sum immaterielle eiendeler		5 065 007	4 535 808
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,8	25 881 589	23 532 798
Maskiner og anlegg	5,8	69 579 880	53 061 472
Sum varige driftsmidler		95 461 469	76 594 270
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6		
Investeringer i aksjer og andeler	6	877 489	826 114
Sum finansielle anleggsmidler		877 489	826 114
Sum anleggsmidler		101 403 965	81 956 192
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	6	17 891 057	16 644 771
Sum varer		17 891 057	16 644 771
Fordringer			
Kundefordringer		22 923 604	23 626 835
Andre fordringer		2 601 214	4 652 524
Sum fordringer		25 524 818	28 279 359
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	6	5 093 667	905 992
Sum investeringer		5 093 667	905 992



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		32 162 710	40 379 326
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		32 162 710	40 379 326
Sum omløpsmidler		80 672 252	86 209 448
SUM EIENDELER		182 076 217	168 165 640
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	10,11	724 198	724 198
Overkurs	11	2 154 560	2 154 560
Sum innskutt egenkapital		2 878 758	2 878 758
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	48 910 352	42 864 798
Minoritetsinteresser	11	15 105 771	16 891 841
Sum opptjent egenkapital		64 016 123	59 756 639
Sum egenkapital		66 894 881	62 635 397
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	4		
Annen langsiktig gjeld			
Pantelån	8	21 434 140	22 988 418
Annen langsiktig gjeld	5,8	50 871 046	31 833 889
Sum annen langsiktig gjeld		72 305 186	54 822 307
Sum langsiktig gjeld		72 305 186	54 822 307
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		21 621 511	22 640 155
Betalbar skatt	9	2 125 208	1 269 060
Skyldige offentlige avgifter		12 150 843	17 340 191



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Utbytte		305 729	353 691
Kortsiktig konserngjeld	7		
Gjeld til aksjonær	7	172 819	150 744
Annen kortsiktig gjeld		6 500 040	8 954 092
Sum kortsiktig gjeld		42 876 150	50 707 933
Sum gjeld		115 181 336	105 530 240
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		182 076 217	168 165 637



Til generalforsamlingen i
Bjørbu Holding AS

BHL DA
Elias Smiths vei 24
1337 Sandvika

Org. nr.: 992 768 061

Telefon: 66 85 59 00
E-post: td@bhl.no
Internett: www.bhl.no

Medlemmer av
Den norske Revisorforening

Ansvarlig revisor:
Trond Dolvik

ÅRSBERETNING
2020
for
Bjørbu Holding AS Konsern

Org. nr. 977 379 776



ÅRSBERETNING 2020 BJØRBU HOLDING AS (KONSERN)

VIRKSOMHETENS ART

Bjørbu Holding AS er holdingselskap i et konsern med hovedkontor i Oslo. Konsernet består foruten morselskapet Bjørbu Holding AS av datterselskapet Telemark Kildevann Holding AS som eier datterselskapene Telemark Kildevann AS, PetPack Drikker AS, Aurskog Eiendomsselskap AS og Rustad Drikker AS. Bjørbu Holding AS eier videre Skarnes Industrielager AS og Industriformidling AS 100%.

Selskapene er i hovedsak involvert i produksjon og omsetning av drikkevarer, i tillegg til investeringer innenfor eiendom og verdipapirer.

FORTSATT DRIFT

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for år 2021 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling. COVID-19 viruset og myndighetenes tiltak i den forbindelse vil kunne påvirke driften og selskapets resultater i vesentlig grad i 2021.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Det er ingen årsverk i Bjørbu Holding AS. Gjennomsnittlig årsverk i konsernet er 47.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i store materielle skader eller personskader.

Sykefraværet har vært omtrent 3,80 % for konsernet samlet.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Samarbeidet med de ansatte i konsernet har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.

Selskapet har innarbeidet policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn. Av konsernets 48 ansatte er 10 kvinner. Av styrets fire medlemmer er to kvinner.

MILJØRAPPORTERING

Utslipp fra produksjonsanlegg, inkludert stoffer som kan innebære miljøskader er innenfor de krav myndighetene stiller. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg.



FREMTIDIG UTVIKLING

Konsernets virksomhet preges i stor grad av høy konkurranse. Det er flere aktører på det norske markedet, hvor det utvikles nye allianser og partnerskap som har en forsterkende effekt.

Konsernet har i 2020 hatt sterkt fokus på produktutvikling i alle markeder selskapet deltar i. Dette fokuset vil fortsette i 2021. Styret vurderer utsiktene, med bakgrunn i nye produkter og markeder, for 2021 som gode, herunder at nye prosjekter vil materialisere seg.

RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING OG LIKVIDITET

Salgsinntektene i konsernet er økt fra MNOK 161,6 til MNOK 180,8 i 2020. Dette tilsvarer en vekst på 12%.

Morselskapets resultat før skatt tilsvarer MNOK 5,0 og består i stor grad av et finansresultat på MNOK 5,2.

Konsernets driftsresultat er økt til MNOK 7,5 mot MNOK 1,5 per 2019. Tilsvarende er EBITDA økt fra MNOK 17,7 til MNOK 22,9. Konsernet oppnådde i 2020 et resultat før skatt på MNOK 6,5 mot MNOK -1,2 i 2019. Konsernet hadde henholdsvis en resultatgrad på 5,2% og 2,1%. Økningen skyldes i stor grad en konsernets samlede omsetningsvekst.

Morselskapet har en likviditetsbeholdning på MNOK 9,5. I konsernet er tilsvarende likviditetsbeholdningen MNOK 32,2 mot kortsiktig gjeld på MNOK 42,9 per 31.12.2020. Dette tilsvarer en likviditetsgrad på 0,8 per 31.12.2020 mot 0,8 per 31.12.2019.

Totalkapitalen i morselskapet er på MNOK 84,1 per 31.12.2020 mot MNOK 80,3 per 31.12.2019. Egenkapitalandelen har i tilsvarende periode økt fra 98,7% til 99,2%. For konsernet utgjør totalkapitalen MNOK 182,1 mot MNOK 168,2 per 31.12.2019. Egenkapitalandel for konsernet utgjør 36,7% og 37,2% for henholdsvis 31.12.2020 og 31.12.2019.

Styret mener at årsberetningen sammen med årsregnskapet gir et rettviseende bilde over utviklingen og resultatet av virksomhetens og dens stilling.

Konsernet har en kontantstrøm i 2020 fra operasjonelle aktiviteter på MNOK 12,3 dette er en nedgang mot 2019, MNOK 16,4. Reduksjonen sees i sammenheng med betaling av skyldig forpliktelser på balansetidspunktet i fjor. Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter er negativ med MNOK 8,3 mot negative MNOK 14,0 for 2019.



FINANSIELL RISIKO

Markedsrisiko

Konsernets virksomhet preges i stadig høyere grad av konkurranse hvor også internasjonale aktører konkurrerer på det norske markedet. Det utvikles nye allianser og partnerskap i bransjen som er med på å forsterke konkurransen. Konsernet produserer for ulike hovedaktører i kundesegmentet og dette gir god markedsspredning og reduserer markedsrisikoen for konsernet. Bransjen er preget av kortsiktige kontrakter noe som kan øke markedsrisikoen. Konsernet følger ellers nøye med på både lokale og globale omstendigheter vedrørende situasjonen rundt COVID-19. Konsernet har satt i gang egne tiltak for å hindre at situasjonen skal ramme produksjonen.

Rente- og valutarisiko og likviditet

Konsernet er eksponert for valutarisiko, ettersom det foretas varekjøp i utenlandsk valuta samt at konsernet har utenlandske kunder hvor det faktureres i lokal valuta. Omsetning består i hovedsak av kredittsalg, således er konsernet eksponert mot kredittrisiko. Konsernet har tett oppfølging mot sine kunder og denne risikoen vurderes å være begrenset. Konsernet har kassekredittordning mot DnB og kan trekke ved behov.

Styret mener at utsiktene for 2021 er gode.

ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Bjørbu Holding AS:

* Overført til annen egenkapital	kr.	4.161.589
* Avsatt til utbytte	kr.	845.729
Totalt disponert	kr.	5.007.318

Oslo, 20. august 2021

Bjørn Bunæs
Styreleder /
Daglig leder

Anne Bunæs
Styremedlem

Lars B. Bunæs
Styremedlem

Marianne Bunæs
Styremedlem



Bjørbu Holding AS					
Resultatregnskap					
Morselskap			Konsern		
2019	2020		Note	2020	2019
Driftsinntekter og driftskostnader					
0	0	Salgsinntekter	2	296 570 637	303 633 699
0	0	Avgifter		(115 734 652)	(142 087 032)
0	0	Andre driftsinntekter		448 000	2 628 276
0	0	Sum driftsinntekter		181 283 986	164 204 943
Driftskostnader					
0	0	Varekostnad	3	95 533 222	87 212 977
0	0	Lønnskostnad	4	36 447 306	32 533 175
0	0	Av-/nedskrivning	5	15 091 427	14 306 529
0	0	Av-/nedskrivning goodwill	5	318 574	1 913 076
214 127	207 664	Andre driftskostnader	4	26 439 655	26 749 042
214 127	207 664	Sum driftskostnader		173 830 184	162 714 798
(214 127)	(207 664)	Driftsresultat		7 453 802	1 490 145
Finansinntekter og finanskostnader					
2 067 142	3 129 838	Resultat fra datter-/tilknyttet selskap	6	0	0
151 699	29 108	Renteinntekt foretak i konsern		0	0
32 697	49 342	Annen renteinntekt		78 538	182 470
37 171	15 675	Annen finansinntekt		111 723	59 066
423 127	746 840	Gevinst realisasjon verdipapirer		842 355	1 652 042
(1 697 552)	1 245 273	Vediregulering aksjer		960 660	(2 009 710)
0	0	Annen rentekostnad		(2 280 948)	(2 316 927)
0	0	Tap ved salg aksjer		0	0
(1 094)	(1 094)	Annen finanskostnad	12	(640 237)	(304 284)
1 013 190	5 214 982	Netto finanskostnader		(927 908)	(2 737 344)
799 062	5 007 318	Ordinært resultat før skattekostnad		6 525 894	(1 247 199)
0	0	Skattekostnad	9	(1 431 359)	(927 938)
799 062	5 007 318	Årets overskudd/(underskudd)		5 094 534	(2 175 136)
Minoritetens andel av resultatet					
			11	(1 786 070)	(2 845 721)
				6 880 604	670 585
Overføringer og disponeringer:					
45 371	4 161 589	Overført til / (fra) annen egenkapital	11		
353 691	305 729	Avsatt utbytte	11		
400 000	540 000	Tilleggsutbytte 2020	11		
799 062	5 007 318	Sum overført			



Bjørbu Holding AS					
Balanse per 31.12					
Morselskap		EIENDELER		Konsern	
2019	2020		Note	2020	2019
		Anleggsmidler			
		<i>Immaterielle eiendeler</i>			
0	0	Varemerke / rettigheter	5	1 362 569	1 208 645
0	0	Utsatt skattefordel	9	1 470 790	776 941
0	0	Goodwill	5	2 231 647	2 550 221
0	0	Opsjon	5	1	1
0	0	<i>Sum immaterielle eiendeler</i>		5 065 007	4 536 808
		<i>Varige driftsmidler</i>			
0	0	Bygninger og annen fast eiendom	5, 8	25 881 589	23 532 798
185 000	185 000	Driftsløsøre, biler, maskiner ol.	5, 8	69 579 880	53 061 472
185 000	185 000	<i>Sum varige driftsmidler</i>		95 461 469	76 594 270
		<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
64 863 750	64 863 750	Investeringer i datterselskap	6	0	0
926 114	977 488	Investering andre aksjer	6	877 489	826 114
0	0	Fordringer aksjonærer	7	0	0
3 550 142	0	Fordringer konsernselskaper	7	0	0
0	0	Andre fordringer		0	0
69 525 006	66 026 238	<i>Sum finansielle anleggsmidler</i>		877 489	826 114
69 525 006	66 026 238	Sum anleggsmidler		101 403 965	81 956 193
		Omløpsmidler			
0	0	Varebeholdning	3	17 891 057	16 644 771
		<i>Fordringer</i>			
0	0	Kundefordringer		22 923 604	23 626 835
2 067 142	3 129 838	Kortsiktige fordringer konsernselskap	7	0	0
29 230	603 196	Andre kortsiktige fordringer		2 601 214	4 652 524
2 096 372	3 733 034	<i>Sum fordringer</i>		25 524 818	28 279 359
367 526	4 839 814	Markedsbaserte verdipapirer	6	5 093 667	905 992
367 526	4 839 814	<i>Sum aksjer og verdipapirer</i>		5 093 667	905 992
8 278 176	9 492 634	Bankinnskudd og kontanter		32 162 710	40 379 326
10 742 074	18 065 482	Sum omløpsmidler		80 672 252	86 209 447
80 267 080	84 091 720	Sum eiendeler		182 076 215	168 165 636



Bjørbu Holding AS					
Balanse per 31.12					
Morselskap		EGENKAPITAL OG GJELD		Konsern	
2019	2020		Note	2020	2019
		Egenkapital			
		<i>Innskutt egenkapital</i>			
724 198	724 198	Aksjekapital	10, 11	724 198	724 198
2 154 560	2 154 560	Overkursfond	11	2 154 560	2 154 560
2 878 758	2 878 758	<i>Sum innskutt egenkapital</i>		2 878 758	2 878 758
		<i>Opptjent egenkapital</i>			
76 380 326	80 541 914	Annen egenkapital	11	64 016 123	59 756 639
76 380 326	80 541 914	<i>Sum opptjent egenkapital</i>		48 910 352	42 864 798
		Minoritetsinteresse	11	15 105 771	16 891 841
79 259 083	83 420 672	Sum egenkapital		66 894 881	62 635 398
		Gjeld			
0	0	Utsatt skatt			
0	0	Pensjonsforpliktelser	4	0	0
0	0	<i>Sum avsetninger og forpliktelser</i>		0	0
		<i>Langsiktig gjeld</i>			
0	0	Pantelån	8	21 434 140	22 988 418
0	0	Annen langsiktig gjeld	5, 8	50 871 046	31 833 889
0	0	<i>Sum langsiktig gjeld</i>		72 305 186	54 822 307
		<i>Kortsiktig gjeld</i>			
0	0	Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjon			
0	0	Leverandørgjeld		21 621 511	22 640 155
103 663	3 750	Kortsiktig gjeld til konsernselskap	7	0	0
150 744	172 819	Gjeld til aksjonærer	7	172 819	150 744
0	0	Betalbar skatt	9	2 125 208	1 269 060
0	0	Skyldige off. avgifter		12 150 843	17 340 191
353 691	305 729	Utbytte		305 729	353 691
400 000	188 750	Annen kortsiktig gjeld		6 500 037	8 954 092
1 007 997	671 048	<i>Sum kortsiktig gjeld</i>		42 876 147	50 707 932
1 007 997	671 048	Sum gjeld		115 181 333	105 530 239
80 267 080	84 091 720	Sum egenkapital og gjeld		182 076 215	168 165 636

Oslo, 20.08.2021

Styrets formann
Bjørn Bunæs

Styremedlem
Lars E. Bunæs

Styremedlem
Marianne Bunæs

Styremedlem
Anne Bunæs



Resultatregnskap				
Kontantstrømoppstilling				
Morselskap		Konsern		
2019	2020	2020	2019	
				Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter
799 062	5 007 318	6 525 894	(1 247 199)	Ordinært resultat før skattekostnad
0	0	15 410 001	16 219 606	Av-nedskrivning driftsmidler og goodwill
0	0	(1 246 286)	277 154	Endring i varelager
(2 000 000)	1 895 980	2 754 541	(11 941)	Endring i kundefordringer, fordringer m.v
(571 613)	(271 487)	(8 093 212)	3 285 436	Endring i leverandørgjeld, periodisering m.v
(423 127)	(746 840)	(746 750)	(1 652 042)	(Gevinst)/tap ved salg aksjer
0	0	0	0	(Gevinst)/tap ved salg eiendeler
0	0	(1 269 060)	(2 452 540)	Betalt skatt
1 697 552	(1 245 273)	(960 660)	2 009 710	Nedskrivning og verdiregulering aksjer
(498 126)	4 639 698	12 374 468	16 428 185	Netto kontantstrøm fra operasjonell aktivitet
				Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
0	0	0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler
0	0	(9 252 904)	(6 704 511)	Anskaffelse av driftsmidler
(295 935)	(2 531 548)	(3 081 619)	2 859 178	Innbetalt ved salg / (utbetalt ved kjøp) av aksjer
0	0	0	431 415	Tilbakebetaling av innbetalt kapital
(295 935)	(2 531 548)	(12 334 523)	(3 413 918)	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter
				Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
0	0	(7 362 869)	(13 380 315)	Endring langsiktig gjeld
(600 000)	0	0	0	Endring kortsiktig gjeld
(3 516 162)	(893 691)	(893 691)	(3 516 162)	Utbetaling av utbytte
13 000 000	0	0	0	Innbetaling av konsernbidrag
0	0	0	2 868 557	Gjeldskonvertering (minoritet)
8 883 838	(893 691)	(8 256 560)	(14 027 920)	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter
8 089 777	1 214 459	(8 216 615)	(1 013 653)	Netto endring i kontanter og -ekvivalenter
188 397	8 278 176	40 379 326	41 392 980	Beholdning av kontanter og -ekvivalenter 1.1
8 278 176	9 492 634	32 162 710	40 379 326	Beholdning av kontanter og -ekvivalenter 31.12

*) I anskaffelse driftsmidler 2020 inngår aktivert finansiell leasing som har sin motpost i endring langsiktig gjeld. Se note 5 og 8.



Bjørbu Holding AS

Noter til regnskapet for 2020**Note nr. 1 - Regnskapsprinsipper**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 1998 og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter i tillegg til morselskapet Bjørbu Holding AS :

Selskap	eierandel
Telemark Kildevann Holding AS	85 %
Skarnes Industrilager AS	100 %
Industriformidling AS	100 %

Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Aksjene i datterselskapene er eliminert etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at aksjene er eliminert mot bokført verdi av egenkapitalen i datterselskapene på etablerings-/ bokføringstidspunktet.

Datterselskaper

Datterselskapene er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende, etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid, dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr. 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Pensjoner (konsernet)

Datterselskapet Telemark Kildevann AS har regnskapsført restforpliktelse knyttet til AFP (avtalefestet pensjon).



Note nr. 1 - Regnskapsprinsipper forts.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet.

Offentlige tilskudd

Balansføres ved investeringstilskudd og kostnadsføres ved driftstilskudd. Sammenstillingsprinsippet legges til grunn ved periodisering av tilskuddet.

Salgsinntekter i konsernregnskapet

Prisavslag på varer føres som salgsinntektsreduksjon.

Salg emballasje og kjøp emballasje er fort netto under salgsinntekter.

Leieinntekter er skilt på egenlinje under andre driftsinntekter.

Note nr. 2 - Salgsinntekter

	Konsern	
	2020	2019
<i>Pr. virksomhetsområde:</i>		
Handel	181 283 986	164 204 943
Sum	181 283 986	164 204 943
	2020	2019
<i>Geografisk fordeling:</i>		
Norge	152 701 277	136 865 933
Land knyttet til EU	28 582 709	27 339 010
Sum	181 283 986	164 204 943

Note nr. 3 - Varebeholdning

Bjørbu Holding AS			Konsern	
2020	2019		2020	2019
0	0	Råvarer	11 696 861	10 539 714
0	0	Emballasje	3 753 077	3 806 613
0	0	Ferdigvarer	2 441 119	2 298 443
0	0	Sum	17 891 057	16 644 770

Note nr. 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte, pensjoner m.m.

Bjørbu Holding AS		Lønnskostnader	Konsern	
2020	2019		2020	2019
0	0	Lønninger	31 036 704	27 097 017
0	0	Folketrygdavgift	3 877 522	3 702 218
0	0	Pensjonsforpliktelse	962 264	860 133
0	0	Andre ytelser	550 816	853 807
0	0	Sum	36 447 306	32 533 175

Gjennomsnittlig årsverk var i 2020 0 i Bjørbu Holding AS og 47 årsverk i konsernet. Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styret eller adm.dir i Bjørbu Holding AS. Det foreligger ingen avtale om ytelser til styret eller adm.dir.



Note nr. 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte, pensjoner m.m. fortsettelse

Kostnadsfort honorar til revisor utgjorde kr. 33 747 inkl. mva, annen bistand kr. 59 589 inkl mva, teknisk utarbeidelse av regnskap og konsernregnskap inkl ligningspapirer kr. 1 12 914 i Bjørbu Holding AS. Datterselskapet Telemark Kildevann AS og Petpack Drikker AS har AFP ordning for sine ansatte.

Det er etablert en AFP ordning, som ikke er en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. Regnskapsmessig så blir ordningen behandlet som innskuddsbasert hvor premiebetalingene kostnadsføres fortløpende.

Note nr. 5 - Varige driftsmidler / immaterielle eiendeler

Bjørbu Holding AS:

Det er aktivert kunst for kr. 185.000. Kunst avskrives ikke.

Konsernet:

	Goodwill	Maskiner, biler anlegg og kunst	Aktiverte kostnader (FoU)	Tilskudd SND	Bygninger boliger og tomt *)	Teknisk installasjon	Sum
Inngang 2020	5 579 123	206 900 467	2 969 939	(6 740 124)	45 090 700	2 799 466	256 199 570
Korrigerig tidligere års feil	0	0	0	0	0	0	0
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	30 477 372	0	0	3 467 386	0	33 944 728
Valutaeffekt datter	0	0	0	0	13 896	0	13 896
Avgang	0	0	0	0	0	0	0
Avgang ved overgang til tilknyttet selskap	0	0	0	0	0	0	0
Akkumulert anskaffelseskost 31.12.2020	5 579 123	236 977 839	2 969 939	(6 740 124)	48 571 952	2 799 466	280 158 194
Akk. avskrivninger 31.12.2019	(3 028 902)	(153 535 205)	(2 969 939)	6 698 465	(21 557 304)	(2 561 597)	(177 055 079)
Korrigerig tidligere års feil	0	0	0	0	0	0	0
Årets av- / nedskrivning	(318 873)	(13 652 341)	0	33 333	(1 132 459)	(139 961)	(15 410 001)
Akk. avskrivninger avgang	0	0	0	0	0	0	0
Avgang ved overgang til tilknyttet selskap	0	0	0	0	0	0	0
Akk. avskrivninger 31.12.2020	(3 347 475)	(167 387 646)	(2 969 939)	6 731 798	(22 690 363)	(2 801 555)	(192 465 081)
Balansført verdi pr. 31.12.2020	2 231 647	69 590 298	0	(8 326)	25 881 589	(2 092)	97 693 113
Økonomisk levetid		5 - 20 år	12 år	12 år	~ og 20 år	10 år	
Avskrivningsplan		Linéær	Linéær	Linéær	Linéær	Linéært	
		Kunst avskrives ikke.					
<i>Immaterielle eiendeler</i>							
Aktiverte varemerker / rettigheter							1 362 569
- Nedskrives ved varig verdifall							

*) herav :

- tomt og grunnarbeider ikke avskrivbar

2 989 562

Årlig leie av ikke balanserte driftsmidler, eks. husleie

2 503 071

Finansiell leasing

Balansført finansiell leasing i 2020 er bokført til nåverdien av leien fratrukket avskrivning, og klassifisert sammen med de øvrige driftsmidlene.

	Bokført	Avskrivning	Rest avskr.	Leasingperiode
1) Kompressor fra 2017	1 515 994	5 år	2	5 år
2) Produksjonslinje 5L	7 140 910	12 år	8 2/3 år	10 år
3) Tappelinje Årskog 2013/2014	14 792 907	12 år	3,5 år	10 år
4) Tappelinje Årskog 2020	23 583 766	12 år	11,25 år	7 år
	47 033 577			

De finansielle forpliktelsene er bokført som langsiktig gjeld.



Note nr. 6 - Investeringer i datterselskaper og andre aksjer

Bjørbu Holding AS

Datterselskaper og tilknyttede selskaper.

Selskap	Ansk.tidspunkt	Forr. kontor	Eierandel	Stemmeandel
Telemark Kildevann Holding AS	01.07.2008	Fyresdal	55 %	55 %
Skarnes Industrilager AS	01.01.1898	Oslo	100 %	100 %
Industriformidling AS	01.09.1998/25.05.2003	Bærum	100 %	100 %

Selskaps navn	Aksje-kapital	Antall aksjer	Balansført verdi	Egenkapital 31.12.2020	Resultat 2020
		100% andel		100% andel	100% andel
Telemark Kildevann Holding AS	411 800	208 900	60 128 840	134 764 485	-7 535
Skarnes Industrilager AS	2 000 000	500	2 334 055	5 323 029	1 309 102
Industriformidling AS	2 000 000	1 000	2 400 855	2 391 800	51 187
			64 863 750		

Andre aksjer

Andre langsiktige aksjer

Selskap	Ansk.tidspunkt	Forretningskontor	Eier/ Stemmeandel	Egenkapital 31.12.2020	Resultat 2020	Kostpris/verdi i balansen
				100% andel	100% andel	
Bevlab AS	2018/2019	Oslo	2 %	-408 977	-1 399 197	100 000

Datterselskapet, Telemark Kildevann Holding AS, eier 49% av aksjene i Bevlab AS, hvilket betyr at Bevlab AS konsolideres inn som datterselskap på konsernivå.

Børsnoterte aksjer og aksjefond

	Kostpris	Markeds-verdi 31.12.2020	Balansført
Børsnoterte aksjer norske	3 702 436	4 839 814	4 839 814
Børsnoterte aksjer og fond er vurdert til markedsverdi på balansedag.	3 702 436	4 839 814	4 839 814

Unoterte aksjer

	Kostpris	Balansført
VGL Properties AS	3 474 322	416 948
Rena Bryggeri AS	2 700	2 700
Sum	3 477 022	419 648

Ikke noterte aksjer er vurdert til laveste av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Børsnoterte aksjer og aksjefond

	Kostpris	Markeds-verdi 31.12.2020	Balansført
Børsnoterte aksjer norske	5 277 571	5 093 666	5 093 666
Sum	5 277 571	5 093 666	5 093 666
Unoterte aksjer			
VGL Properties AS	3 474 322		416 948
De Forenede Bryggerier AS	2 700		2 700
Identity International LLC	457 840		457 840
Sum	3 934 862		877 488

Unoterte aksjer er vurdert til laveste av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.



Note nr. 7 - Mellomværende med selskap i samme konsern og aksjonærlån

	Fordringer		Gjeld	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern	3 129 838	3 617 284	3 790	103 963
Mellomværende aksjonærer	0	0	172 619	880 744

Note nr. 8 - Langsiktig gjeld og pantstillelser

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt

Bjørbu Holding AS		Konsern	
2020	2019	2020	2019
0	0	0	0
0	0	8 404 854	6 179 859
2020	2019	2020	2019
0	0	20 785 799	40 983 506
0	0	23 253 235	26 416 976

Balanseført verdi av eiendeler pantsatt for gjeld, (driftsmidler, varelager og fordringer.) 86 998 407 93 997 971

Tinglyst pant i konsern

Registrert tinglyst pant i lesereregisteret på Telemark Kildevann AS er kr. 215.312.089, hvor DnB-konsernet og Innovasjon Norge er de største panthaverne. Registrert tinglyst pant i lesereregisteret for PetPack AS utgjør kr. 200.000.000 hvor DnB konsernet er største panthaver. Beløpet inkluderer bokført verdi kundefordringer, varelager og driftsmidler. Den tinglyste panten overstiger den bokførte pantegjelden.

Telemark Kildevann AS har via DnB har stilt garantiansvar til garantiekreditor Aurskog-Holand Utbygningsselskap AS med kr. 2.760.000

Lån ytet fra DnB til Fyresdal Eiendom AS er det stillet selvskyldnerkausjon fra Bjørbu Holding AS og to pantedokumenter fra DnB Bank ASA på tilsammen kr. 18.500.000. Det er også registrert pant i rettighet på kr. 11.000.000 fra Innovasjon Norge. I øvrig langsiktig gjeld inngår leasingforpliktelse med kr. 23.253.235. Tinglyst panteobligasjon DnB på lagerbygningen i Skarnes Industrielager AS er på kr. 10.000.000.



Note nr. 9 - Skatter

	Bjørbu Holding AS		Konsern	
	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2019
<i>Årets skattekostnad fremkommer slik:</i>				
Betalbar skatt	0	0	2 125 208	1 289 060
Netto endring utsatt skatt / skattefordel	0	0	(693 849)	(341 122)
Korrigert mot egenkapital	0	0	0	0
Skattekostnad ordinært resultat	0	0	1 431 359	927 938

Betalbar skatt i morselskapet fremkommer slik:

	31.12.2020	31.12.2019
Ordinært resultat før skattekostnad	5 007 318	799 062
Permanente forskjeller	(5 137 156)	(777 929)
Endring midlertidige forskjeller	0	0
Sum	(129 838)	21 133
Selskapet mottar konsernbidrag	129 838	67 142
Grunnlag betalbar skatt	0	88 275
Benyttet fremførbart underskudd	0	(88 275)
Beregnet betalbar skatt på årets resultat	0	0
Godtgjørelse på utbytte og til fremføring	0	0
Betalbar skatt	0	0

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt Forskjeller som utlignes:

	Bjørbu Holding AS		Konsern	
	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020
Varelager	0	0	(297 175)	-219 501
Anleggsmidler	0	0	(1 801 810)	-3 739 832
Gevinst og tapskonto	0	0	(466 297)	-373 038
Leasing	0	0	(173 334)	-1 543 374
Fordringer	0	0	(18 115)	-18 127
Aksjer	0	0	(751 775)	-770 486
Underskudd til fremføring	0	0	(23 043)	-21 036
Sum	0	0	(3 531 549)	(6 685 396)
Utsatt skatt (skattefordel) 22%	0	0	(776 941)	(1 470 790)

Utsatt skattefordel bokføres i den forbindelse ikke.

Note nr. 10 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i Bjørbu Holding AS pr. 31.12.2020 består av to aksjeklasser.
Aksjonærer

	A-aksjer	B-aksjer	Pålydende	Balansert
Bjørn Bunæs (Styrets leder)	100	9 000	32,30	293 930
Lars B. Bunæs (Styremedlem)		7 170	32,30	231 591
Marianne Bunæs (Styremedlem)		6 151	32,30	198 677
	100	22 321		724 198

A-aksjene har 250 stemmer hver, B-aksjene har 1 stemme hver. Forøvrig er aksjene likestilt.

Note nr. 11 - Egenkapital

Bjørbu Holding AS

	Aksje- kapital	Overkurs fond	Annen EK	Sum
Egenkapital 31.12.2019	724 198	2 154 560	76 380 327	79 259 083
Årsresultat	0	0	5 007 318	5 007 318
Tilleggsutbytte 2020	0	0	-540 000	-540 000
Åvsatt utbytte	0	0	-305 729	-305 729
Egenkapital 31.12.2020	724 198	2 154 560	80 541 917	83 420 672

Note nr. 11 - Egenkapital fortsettelse



Konsern

	Aksje- kapital	Overkurs fond	Annen EK	Minoritet	Sum
Egenkapital 31.12.2019	724 198	2 154 560	42 864 799	16 891 841	62 635 398
ÅRETS ENDRING I EGENKAPITAL					
Årsresultat	0	0	6 880 804	(1 786 070)	5 094 534
Tilleggsubytte 2020	0	0	(940 000)	0	(940 000)
Avsatt utbytte	0	0	(305 728)	0	(305 728)
Endring datterselskap omregningsdifferanse	0	0	10 679	0	10 679
Egenkapital 31.12.2020	724 198	2 154 560	48 910 353	15 105 771	66 894 881

Note nr. 12 - Derivater

Konsernet

Ingen av selskapene har inngått valutakontrakter.